
20

| InspIS PORTÁL pomáhá rodičům a žákům 
při výběru školy

V říjnu 2014 byl oficiálně spuštěn informační systém  
InspIS PORTÁL. Smyslem této webové platformy je posky-
tovat všem zájemcům na jednom místě užitečné a co mož-
ná nejkomplexnější informace o školách a školských zaříze-
ních zapsaných ve školském rejstříku. Systém tak umožní 
školám vlastní prezentaci, která není nijak zpoplatněna  
a jejíž výhody převyšují vypovídací hodnotu běžných webo-
vých stránek školy. 

PhDr. Ondřej Andrys, MAE
náměstek ústředního školního inspektora a hlavní manažer projektu NIQES

Veřejnosti pak InspIS PORTÁL 
nabídne místo, na němž lze snad-
no a komfortně vyhledat mnoho 
důležitých a zajímavých informa-
cí o konkrétních školách. Děje se 
tak prostřednictvím předdefi-
novaného formuláře s obsahově 
různě vymezenými položkami, 
který mohou jednotlivé školy vy-
plnit a přiložit k němu také další 
doplňující dokumenty, jako jsou 
výroční zprávy, koncepční zámě-
ry, školní vzdělávací programy, 
školní řády či rozvrhy hodin. 

Po zadání požadovaných kri-
térií InspIS PORTÁL nabídne 
přehled všech dostupných škol, 
které odpovídají zadaným po-
žadavkům. Souhrnné základní 
informace jsou navíc doplněny 
také o inspekční zprávy či další 
výstupy ČŠI. Kromě základních 
kontaktních informací o škole 
nebo odkazu na webovou pre-
zentaci se zobrazuje také charak-
teristika školy či poskytovaného 
vzdělání a série dalších struk-
turovaných informací (velikost 
školy, bezbariérový přístup, do-
pravní dostupnost, materiální 
podmínky, nabídka cizích jazy-
ků, způsoby hodnocení, infor-
mace o specifických aktivitách 

apod.).  V systému lze nalézt 
všechny školy a školská zařízení 
zapsané ve školském rejstříku, 
což umožní například potenci-
álním uchazečům o vzdělávání 
a jejich rodičům snadnou orien- 
taci v jednotlivých oblastech, 
které nejlépe odpovídají jejich 
představám. 

Každá škola by měla s veřej-
ností otevřeně a důsledně ko-
munikovat, je to v zájmu všech 
zúčastněných. Díky systému lze 

velmi snadno dohledat všechny 
školy, které splňují kritéria, jež 
uživatel sám zadá. Předpokladem 
pro existenci těchto údajů v systé-
mu je však to, že je školy vyplní.  
K tomu existuje jednoduchá cesta.  
V systému jsou k dispozici elek-
tronické formuláře, které škola 
alespoň částečně vyplní (zadá 
nebo vybere odpovědi na uvede-
né otázky), tyto informace jsou 
pak ihned dostupné na InspIS 
PORTÁLu v profilu školy.  


